
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.108, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 

Exonera servidora do cargo de 

provimento efetivo. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 1° de fevereiro de 2024, a servidora 

pública DHAMALIS CANDIDO AMPESSAN, Matrícula Funcional n°2405-8 do cargo 
de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, do quadro de 
pessoal deste Município, nomeada em 18 de agosto de 2022 pelo Decreto 
n°6.683/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 

 
Paço Municipal de Céu Azul, em 1° de fevereiro de 2024. 
 

                             
 
 
 
                                                                          Laurindo Sperotto 
                                                                          Prefeito   Municipal 

1QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.109, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 

Decreta Ponto Facultativo no 

âmbito do Poder Executivo 

Municipal e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 4.428/2023 do Governo do Estado do Paraná, que 
divulgou o calendário de feriados e estabeleceu os dias de ponto facultativo do ano 
de 2024, para cumprimento pelos Órgãos e Entidades da Administração Pública 
federal direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo, sem prejuízo dos 
serviços considerados essenciais”, resolve e, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica estabelecido Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, 
nos dias 12 e 13 de fevereiro de 2024 - segunda-feira e terça-feira de Carnaval. 
 

Parágrafo único. Para estas datas, será organizada escala especial para 
atendimento dos serviços considerados essenciais. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal de Céu Azul, em 1° de fevereiro de 2024. 
 

                             
 
 
 
                                                                          Laurindo Sperotto 
                                                                          Prefeito   Municipal 

2QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.110, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 

Exonera servidor do cargo de 

provimento efetivo. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 1° de fevereiro de 2024, o servidor 
público ALEXANDRE SELL PIRES, Matrícula Funcional n°2398-1, do cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, do quadro de 
pessoal deste Município, nomeado em 05 de agosto de 2022 pelo Decreto 
n°6.670/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 

 
Paço Municipal de Céu Azul, em 1° de fevereiro de 2024. 
 

                             
 
 
 
                                                                          Laurindo Sperotto 
                                                                          Prefeito   Municipal 
 
 

3QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 100/2023, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
SALVI, LOPES & CIA. LTDA 82.478.140/0001-34  939,67 
RP COMERCIAL LTDA 20.604.417/0001-70 19.222,46 
EXPRESSO PAPEL LTDA 19.691.152/0001-06 76.873,40 
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA 
LTDA 

13.758.224/0001-09 396.778,97 

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA 

18.274.923/0001-05 5.395,50 

WALTER NETO CHAMBÓ - ME 04.492.654/0001-30 3.297,50 
KF ANTONELLI LTDA 48.065.681/0001-00 12.594,14 
MMP NANTES 21.690.355/0001-20 3.670,40 
ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA 51.987.596/0001-04 12.020,30 
COMERCIAL TOLOTTI LTDA 14.156.887/0001-16 11.036,38 
ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA 18.449.927/0001-79 13.001,00 
PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MEDICOS E HIGIENE LTDA 

48.962.271/0001-54 2.787,20 

FACES EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA 10.501.272/0001-29 1.218,14 
SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-90 23.994,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 582.829,06  
 

PAÇO MUNICIPAL, aos 01 de fevereiro de 2024. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

4QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 
______________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO 91/2023 

RELATÓRIO DE AMOSTRAGEM PARA TESTE DE APROVAÇÃO  

1º Apresentação de Amostra 

LOTE 1 – ANDREI - REPROVADO – Não atendeu as especificações, não troca o feltro. 

LOTE 1 – BASTOS LICITAÇÕES - REPROVADO – Não atendeu as especificações.  

LOTE 1 -  H R CARLONE – REPROVADA -  Não apresentou amostra  

LOTE 1 – A & H SOLUÇÕES – APROVADA  

LOTE 2 -  ANDRE MATIAS 01018656944 – REPROVADA - Não atendeu as 

especificações. 

LOTE 2 – BASTOS LICITAÇOES – REPROVADA -  Não atendeu as especificações. 

LOTE 2 – A & H SOLUÇÕES - APROVADA.  

LOTE 3 -  A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA -  Não atendeu as 

especificações. 

LOTE 3 – ANDRE MATIAS 01018656944 APROVADA.  

LOTE 4 – BASTOS LICITACOES LTDA - APROVADO. 

LOTE 5 – BASTOS LICITAÇÕES LTDA – MARCA REDBOR - REPROVADA – 

não atendeu as especificações, não apaga bem e não é macia conforme solicitada pelo 

edital.  

LOTE 5 – MAQPEL -  NÃO QUER  

LOTE 5 – A & H SOLUÇÕES - APROVADA 

LOTE 6 – BASTOS LICITAÇÕES LTDA – MARCA GATTE -  REPROVADO – 

não atende as especificações, falhou durante o teste.  

LOTE 6 – MAQPEL – NÃO TEVE INTERESSE EM APRESENTAR AMOSTRA 

LOTE 6 – NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA – A marca apresentada 

pela empresa já havia sido reprovada 

LOTE 6 -  ANDRE MATIAS 01018656944 -  REPROVADA - não atendeu as 

especificações algumas estava com a tinta e seca, e são muito finas de difícil 

manuseio para as crianças do fundamental.  

LOTE 6 - A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – APROVADA  

LOTE 7 – ANGELO FERNANDES JUNIOR ME -  REPROVADA – Não apresentou 

amostra  

5QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 

______________________________________________________________________________________________ 

 LOTE 7 - ANDRE MATIAS 01018656944 - MARCA PIRA. REPROVADA Não 
atendeu as especificações muito liquida demora a secar e não colou madeira.  

LOTE 7 - BASTOS LICITACOES LTDA- MARCA PIRA. REPROVADA Não 
atendeu as especificações muito liquida demora a secar e não colou madeira.  

LOTE 7 - MAQPEL- MARCA PIRA.  REPROVADA Não atendeu as especificações 
muito liquida demora a secar e não colou madeira.  

LOTE 7 – WALTER NETO CHAMBÓ –ME – REPROVADA - Não apresenta a 
consistência prevista é aguada demorou mais de 4 horas para secar a amostra.  

LOTE 7 – ALINE WOLF DOS SANTOS – REPROVADA – A marca apresentada 
pela empresa em Relatório – Proposta do Processo- foi reprovada pela comissão não 
sendo lógico nem necessário apresentação do mesmo.  

LOTE 7 – MAED – REPROVADA – Reprovado o rótulo não apresenta recomendação 
para uso em papel e a cola é para uso pedagógico esse é o motivo de ser reprovada pois, 
descumpre um dos requisitos do que se pede em edital. 

LOTE 7 - A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – APROVADA  

LOTE 8 – BASTOS LICITAÇÕES LTDA - REPROVADA – não atendeu as 
especificações, muito liquida demora a secar. 

LOTE 8 – MAQPEL – Em notificação à empresa a mesma optou pela não entrega do 
produto.  

LOTE 8 – ANDRE MATIAS 01018656944 -  REPROVADA -  MARCA PIRA: 
Reprovado não atendeu as especificações muito liquida demora a secar.  

LOTE 8 – WALTER NETO CHAMBÓ – ME – APROVADA  

LOTE 9 – BASTOS LICITAÇÕES LTDA - APROVADA. 

LOTE 10 – MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
APROVADA. 

LOTE 11 – BASTOS LICITAÇÕES - APROVADA.  

LOTE 12 – MAQPEL REPROVADA - Não atendeu as especificações sendo sua escrita 
fraca onde o aluno terá que apertar para ficar legível. Diante disso, a empresa será 
desclassificada por não atender ao que se pede no Termo de referência do Edital. 

LOTE 12 – BASTOS LICITAÇÕES – APROVADO 

LOTE 13 – BASTOS LICITAÇÕES LTDA – Em contato com a empresa a mesma relatou 
que não conseguiria apresentar a amostra.  

LOTE 13 – WALTER NETO CHAMBÓ – ME – A empresa solicitou sua 
desclassificação.  

6QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 
______________________________________________________________________________________________ 

LOTE 13 – ANGELO FERNANDES JUNIOR ME - Após solicitação da pregoeira a 

empresa deveria apresentar amostra no prazo de 5 amostra para o objeto, conforme item 

14.13 do edital. Contudo, decorrido o prazo a empresa não apresentou amostra e nem se 

manifestou para tanto, assim sendo desclassificada pelo descumprimento do edital. 

LOTE 13 ANDRÉ MATIAS 01018656944– APROVADA.  

LOTE 14 BASTOS LICITAÇÕES LTDA – APROVADA.  

LOTE 15 – BASTOS LICITAÇÕES LTDA – MARCA PIRA -  REPROVADO – não 

atendeu as especificações sendo muito liquida e fina, precisando passar várias camadas 

para conseguir cobrir o desenho.  

LOTE 15 – MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
-  MARCA PIRA -  REPROVADO – não atendeu as especificações sendo muito liquida 

e fina, precisando passar várias camadas para conseguir cobrir o desenho.  

LOTE 15 – ANDRE MATIAS 01018656944 -  MARCA PIRA -  REPROVADO – não 

atendeu as especificações sendo muito liquida e fina, precisando passar várias camadas 

para conseguir cobrir o desenho.  

LOTE 15 – NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA -  MARCA PIRA -  
REPROVADO – não atendeu as especificações sendo muito liquida e fina, precisando 

passar várias camadas para conseguir cobrir o desenho.  

LOTE 15 – ALINE WOLF DOS SANTOS - APROVADA 

LOTE 16 – MAQPEL – MARCA GATE- REPROVADO – não atendeu as 

especificações sendo que a tinta acabou durante o teste e a escrita não ficou uniforme.   

LOTE 16 – ANDRÉ MATIAS 01018656944 -  NÃO QUER  

LOTE 16 -  BASTOS LICITAÇÃO -  NÃO VAI ENVIAR A AMOSTRA  

LOTE 16 - WALTER NETO CHAMBÓ –ME – APROVADA 

LOTE 17 – MAQPEL -  REPROVADO – não atendeu as especificações o produto tendo 

o tubo rígido sendo difícil para recarregar o pincel dificultando a rotina do professor em 

sala.  

LOTE 17 – BASTO LICITAÇÕES -  REPROVADO – não atendeu as especificações 

o produto tendo o tubo rígido sendo difícil para recarregar o pincel dificultando a rotina 

do professor em sala.  

LOTE 17 – ANDRE MATIAS 01018656944 – REPROVADO – Não apresentou 

amostra para o lote  

LOTE 17 - A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – APROVADA  

LOTE 208 – BASTOS LICITAÇOES LTDA -  REPROVADO – A empresa não 

apresentou amostra para item conforme solicitado.  

7QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 
______________________________________________________________________________________________ 

LOTE 208 – MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA -  APROVADO.  

LOTE 209 – ANDREI PREHL -  APROVADA.  

LOTE 210 – BASTOS LICITAÇÕES LTDA -  A empresa não apresentou amostra do 

item conforme foi solicitado. 

LOTE 210 A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – APROVADO 

 

Após a análise de todas amostras apresentadas fica registrado no presente relatório as 

empresas licitantes APROVADAS e REPROVADAS no presente certame.  

 

___________________________             ______________________________ 

Integrante da Comissão Avaliadora            Integrante da Comissão Avaliadora 

Dalva Teresinha de Souza                          Vanessa Ackerman Bez               

____________________________           _______________________________ 

Integrante da Comissão Avaliadora                           Pregoeira  

 Ana Paula Alegretti                                  Ana Luiza Abreu Guilherme  

 

8QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3450


		2024-02-01T20:25:26-0300




